
1/24  Výroční zpráva 
za rok 2022 

 

 

  



2/24  Výroční zpráva 
za rok 2022 

 

 

 

Jiří Kosina 

Předseda klubu 2021-2022 

  

Rok 2022 byl ve znamení návratu k normálu. Opět jsme se začali vídat na 

tradičních i nových akcích, oslavili jsme jubilejní 10. ročník Uzlu a díky těm 

nejaktivnějším z nás jsme si mohli i zatančit na fakultním plese. Členská 

základna se nám rozrostla o novou sílu v podobě aktivních prváků a po třech 

letech jsme se vyrazili lépe poznat do Jizerských hor na výjezdním zasedání. 

Z mého pohledu to byl příjemný návrat do zajetých kolejí, a proto bych chtěl 

moc poděkovat vám všem, kdo jste se na něm podíleli.  

 

 

Jáchym Thon 

Předseda klubu 2022-2023 

 

Jménem nového představenstva děkuji předcházejícímu vedení klubu za 

jejich práci a zejména za pomoc při předání administrativy a za rady, kterými 

nás i nadále posouvají. V minulém roce se klub opět vrátil do normálního 

chodu po nepříznivých letech spojených s celosvětovou nelehkou zdravotní 

dobou. Naším přáním je, aby se klub i nadále zlepšoval ve svých činnostech 

a aby nás další rok opět naplnil spoustou zážitků a radostných chvil, protože 

to nás baví. 

  



3/24  Výroční zpráva 
za rok 2022 

 

 

Základní informace o klubu 

Celkový počet členů k 31. 12. 2022 byl 91, z nichž více než 35 bylo aktivních. 

V roce 2022 proběhly volby představenstva v řádném termínu, 3. 11., za 

vysoké účasti členů a bylo zvoleno nové vedení klubu.

 

Předchozí představenstvo 
(2021-2022) 

Současné představenstvo 
(2022-2023) 

 

 
Jiří Kosina 
Předseda 

 

 

 
Jáchym Thon 
Předseda 

 

 
Jiří Čížek 
Místopředseda 

 

 

 
Barbora Goláňová 
Místopředsedkyně 

 

 
Tomáš Váňa 

 

 

 
Ondřej Rychtera 
 

 

 
Ondřej Rychtera 

 

 

 
Sára Hebrová 

 

 
Michaela Frebortová 

 

 

 
Jakub Ťukal 

  



4/24  Výroční zpráva 
za rok 2022 

 

 

Co nás čeká v příštím roce? 

Do nového roku chystáme tradiční výběr akcí obohacený o nové nápady od 

našich novějších členů. Chceme navázat na předchozí vedení a pokračovat 

v náboru členů, které je potřeba co nejvíce integrovat už na začátku. Z toho 

a mnoha dalších důvodů bychom rádi opět uspořádali výjezdní zasedání.  

 

Během jara a podzimu bude na programu řada akcí k utužení kolektivu 

klubu a k oživení studentského života na fakultě. Zároveň je naším cílem 

organizovat exkurze, které v předchozím nelehkém společenském období 

chyběly a které byly vždy obohacením a přínosem nejen pro členy. 

 

V neposlední řadě proběhne začátkem zimního semestru seznamovací kurz 

UZEL, který chystají naši druháci. Podílet se však budou již tradičně i ostatní 

členové napříč ročníky. 

 

Klub eFDrive čeká v červnu roku 2023 výročí 10 let od založení klubu. Rádi 

bychom tuto událost patřičně oslavili, jak jinak než setkáním bývalých a 

současných členů.  

 

Soustředit bychom se kromě akcí chtěli i na organizační stránky klubu, 

pokračovat ve zlepšení našich dovedností se sociálními sítěmi a pokračovat 

v tvorbě „manuálů“ pro budoucí ročníky. Jelikož většina aktivních členů se 

čím dál více schází v prostorách naší klubovny, inovace v této oblasti jsou 

naším cílem taktéž. 

 



5/24  Výroční zpráva 
za rok 2022 

 

 

Aktivity klubu 

Rok jsme odstartovali menší akcí na přivítání nového semestru. Dále nás 

čekaly významné akce v podobě fakultního plesu a následně výjezdního 

zasedání. V září již tradičně proběhla největší akce našeho klubu, 

seznamovák UZEL. Podzim byl pak ve znamení dalších menších akcí, které 

jsou však nedílnou součástí fungování klubu v rámci naší fakulty. Nechyběla 

ani ročníky prověřená Noc na fakultě, největší akce podzimu a volby nového 

představenstva. 

Po vzoru z předchozích let jsme se rozhodli rozdělit akce do kategorií podle 

jejich zaměření a velikosti tak, aby byla orientace pro čtenáře jednodušší. 

 

Hlavní akce     Provozní 

UZEL a doprovodné akce   Volby představenstva 

Noc na fakultě 

Výjezdní zasedání 

Modrobílý ples 

        

Menší projekty a akce    Fakultní (Výpomoc na akcích) 

Vítání letního semestru    DOD(s) – Dny otevřených dveří  

Letní grilování na Horské   Kariérní den  

Infrastrukturní šotovýlet vol. 8  Ostatní akce na fakultě 

Podzimní gril na Horské 

Dopravácký pub quiz 

Pivo se senátory 

Vánoční mejdlo 

  



6/24  Výroční zpráva 
za rok 2022 

 

 

Hlavní akce 

„To nejvýznamnější, co jsme v roce 2022 organizovali.“ 

Již tradičně je největší událostí roku pro klub seznamovací kurz UZEL, určený 

pro nové studenty prvního ročníku bakalářského studia FD a doprovodné 

akce spojené s jeho pořádáním. Nejrozsáhlejší akcí pořádanou přímo 

v prostorách školy je pak Noc na fakultě, která zábavnou formou pomáhá 

studentům vyšších ročníků při výběru zaměření jejich dalšího studia a 

zároveň nabízí pohled do útrob školy a příležitostí, které se zde nacházejí. 

 

  



7/24  Výroční zpráva 
za rok 2022 

 

 

UZEL 2022 
Ondřej Reitinger 

Hlavní řešitel 
 
 

Tým: Karolína Honkeová, Václav Šafář, Jáchym Thon, Martin Ráž, David 

Thuma, Ondřej Rychtera, Michaela Frebortová, Lukáš Zeman, Martina 

Deverová, Jiří Kosina, Tomáš Váňa, Jiří Čížek, Pavel Mašinda, Martina 

Liptáková, Sára Hebrová, Eliška Kadlčková, Jakub Ťukal, Tomáš Seidl, Aleš 

Pecka, Ľubomír Krajňák, Adam Hlubuček 

 

Datum: 15. 9. – 18. 9. 2022 

 

Popis projektu: Jubilejní desátý ročník proběhl opět v kempu Garnataurus 

na břehu řeky Sázavy, kam jsme zavítali spolu se studenty prvního ročníku 

bakalářského studia. Jedná se o nejrozsáhlejší projekt klubu zaměřený 

na seznamování za pomoci seznamovacích her a týmové spolupráce 

na stavbě lodních prototypů. Do kempu jsme se dopravili jak jinak než 

vlakem z hlavního nádraží v Praze s většinou účastníků. Na prváky čekala 

spousta užitečných rad a informací o škole a studiu nejen od studentů, ale i 

od zástupců jednotlivých ústavů na fakultě, děkana fakulty a zástupců ÚTVS. 

Ohledně možností zapojení do praxe přijeli pohovořit zástupci společností, 

které se rozhodly tuto akci podpořit. 

 

Stav: Uzavřený 

  



8/24  Výroční zpráva 
za rok 2022 

 

 

Malý UZEL 
Ondřej Reitinger 

Hlavní řešitel 
 
 

Tým: Václav Šafář, Jáchym Thon, Martin Ráž, David Thuma, Ondřej Rychtera, 

Michaela Frebortová, Lukáš Zeman, Martina Deverová, Jiří Kosina, Tomáš 

Váňa, Jiří Čížek, Pavel Mašinda, Sára Hebrová, Eliška Kadlčková, Jakub Ťukal, 

Tomáš Seidl, Aleš Pecka, Ľubomír Krajňák, Adam Hlubuček 

 

Datum: 5. 5. – 7. 5. 2022 

 

Popis projektu: Počátkem května jsme se v rámci příprav seznamovacího 

kurzu tradičně vydali na víkend do areálu Garnataurus. Hlavními 

myšlenkami akce byly koordinace postupu na přípravách, vyzkoušení 

nových her, dohoda ubytování, a především teambuilding organizátorského 

týmu. 

 

Stav: Uzavřený 

 

  



9/24  Výroční zpráva 
za rok 2022 

 

 

 

Po zápisech na pivo! 
Ondřej Reitinger 

Hlavní řešitel 

 
Tým: Václav Šafář, Karolína Honkeová, Martin Ráž, Jáchym Thon, 

David Thuma, Ondřej Rychtera, Lukáš Zeman, Jiří Kosina, Jiří Čížek, Pavel 

Mašinda, Jakub Ťukal, Tomáš Seidl, Aleš Pecka, Ľubomír Krajňák, Eliška 

Kadlčková, Sára Hebrová 

 

Datum: 28. 8. – 1. 9. 2022 

 

Popis projektu: Jedná se o první kontakt členů klubu eFDrive s novými 

studenty. Po vybudování UZEL/eFDrive stánku na chodbě fakulty (možnost 

příchozích studentů se na cokoliv zeptat) následovala prezentace klubu 

a seznamovacího kurzu přímo v učebně při zápisu a pozvání nových 

studentů na pokračování akce ve vybraném podniku. 

 

Stav: Uzavřený 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10/24  Výroční zpráva 
za rok 2022 

 

 

 

 
Před Uzlem pro ISIC 

Jiří Čížek 
Hlavní řešitel 

 
Tým: Karolína Honkeová, David Thuma, Jakub Ťukal, Aleš Pecka 

 

Datum: 13. 9. 2022 

 

Popis projektu: V rámci příprav na seznamovací kurz a pomoc prvákům         s 

přechodem na vysokou školu jsme se hromadně vydali pro ISIC do výdejny 

průkazů ČVUT. Studenty jsme provedli po Kampusu Dejvice, ukázali jim 

menzu, NTK nebo dejvické koleje. 

 

Stav: Uzavřený 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11/24  Výroční zpráva 
za rok 2022 

 

 

 

 

Tour de FD 
Jáchym Thon 

Hlavní řešitel 

 
Tým: Barbora Goláňová, Markéta Jirmanová, Tomáš Váňa, Ondřej 

Reitinger, Martin Ráž, David Thuma, Sára Hebrová, Eliška Kadlčková, Tomáš 

Seidl, Jakub Ťukal, Ondřej Rychtera, Martin Štekl 

 

Datum: 14. 9. 2022 

 

Popis projektu: Provedení studentů prvních ročníků budovami Florenc         a 

Horská. Interaktivní ukázka rozvrhu, KOSu, učeben a místností, doporučení 

nejlepších dopravních spojení mezi budovami fakulty a seznámení s jejich 

okolím. Prohlídka byla zakončena hraním seznamovacích her na budově 

Horská. 

 

Stav: Uzavřený 

 

  



12/24  Výroční zpráva 
za rok 2022 

 

 

 

UZEL Afterpárty 
Jakub Ťukal 
Hlavní řešitel 

 
Tým: Ondřej Rychtera, Pavel Mašinda 

 

Datum: 5. 10. 2022 

 

Popis projektu: Jedná se o pravidelnou sešlost cílenou na účastníky Uzlu po 

prvních týdnech výuky. Účelem je zavzpomínat na zážitky ze seznamováku 

a podělit se o první dojmy z vysokoškolského studia. V průběhu večera se na 

plátně promítaly fotky a také velice oblíbené „večerníčky“. Akce se tentokrát 

odehrála v prostorách Baru 001 na jednom ze strahovských kolejních bloků.  

 

Stav: Uzavřený 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13/24  Výroční zpráva 
za rok 2022 

 

 

Noc na fakultě 
Ondřej Rychtera 

Hlavní řešitel 

 
Tým: Jáchym Thon, Martin Štekl, David Thuma, Václav Šafář, Jiří 

Čížek, Barbora Goláňová, Jakub Ťukal, Ľubomír Krajňák, Aleš Pecka, Tomáš 

Seidl, Sára Hebrová, Eliška Kadlčková, Jan Fiala, Ondřej Dostál, Radana 

Budzanowská, Sabina Lincová 

 

Datum: 15. 11. 2022 

 

Popis projektu: Akce je primárně zaměřena na studenty prvního a druhého 

ročníku bakalářského studia. Hlavní myšlenkou bylo představit jednotlivé 

studijní obory a projekty formou „studenti studentům“ v moderované 

diskuzi. Program byl doplněn ukázkami simulátorů a dopravního sálu, 

deskovými hrami, turnajem v Buláncích a samozřejmostí bylo i zajištěné 

občerstvení. 

 

Stav: Uzavřeno 

  



14/24  Výroční zpráva 
za rok 2022 

 

 

Výjezdní zasedání 
Jiří Kosina 

              Hlavní řešitel 

 
Tým: Jiří Čížek, Tomáš Váňa, Ondřej Rychtera, Michaela Frebortová 

 

Datum: 8. 4. – 10. 4. 2022 

 

Popis projektu: Akce proběhla za účelem bližšího seznámení zejména 

nových členů s těmi staršími. Vlakem jsme se přepravili do Jizerských hor, 

kde jsme v malebném ubytování utužili přátelské vztahy a nahlédli pod 

pokličku administrativy klubu. 

 

Stav: Uzavřeno 

  



15/24  Výroční zpráva 
za rok 2022 

 

 

Modrobílý ples FD 
Markéta Jirmanová 

Hlavní řešitel 

 
 

 
 

Tým: David Thuma, Václav Šafář, Jiří Čížek, Tomáš Váňa, Jakub Ťukal, 

Tomáš Seidl, Sára Hebrová, Eliška Kadlčková, Jan Fiala, Ivan Liška, Aleš 

Pecka, Anna Žáková, Ľubomír Krajňák, Martina Deverová, Ondřej Rychtera 

 

Datum: 1. 4. 2022 

 

Popis projektu: Kulturní večer v prostorách Masarykovy koleje, kde se 

setkala akademická obec Fakulty dopravní. V průběhu večera byla možnost 

si zatančit, soutěžit v tombole a poznat ostatní studenty a pedagogy v jiném 

než školním prostředí. 

 

Stav: Uzavřeno 

  



16/24  Výroční zpráva 
za rok 2022 

 

 

Menší projekty klubu 

„Spousta malých akcí, kvůli kterým je klub klubem.“ 

 

 

 

Vítání letního semestru 
Ondřej Rychtera 

Hlavní řešitel 

 
Tým: Tomáš Váňa, David Thuma, Jakub Ťukal 

 

Datum: 2. 3. 2022 

 

Popis projektu: První setkání po zimním zkouškovém období, které 

ozdobilo klání v královském sportu studentského života, beerpongu. Pro 

neúčastníky turnaje byly připraveny hry a občerstvení. Cílem akce bylo sdílet 

zkušenosti z uplynulého semestru a zkoušek, opět se setkat s přáteli či se 

účastnit již zmiňovaného turnaje. 

 

Stav: Uzavřeno 

  



17/24  Výroční zpráva 
za rok 2022 

 

 

Vítání léta na Horské 
Jakub Ťukal 
Hlavní řešitel 

 
Tým: Karolína Honkeová, David Thuma, Jáchym Thon, Ondřej 

Rychtera, Sára Hebrová 

 

Datum: 25. 5. 2022 

 

Popis projektu: Každoroční posezení na konci zkouškového období opět 

zpříjemněné jídlem z grilu a sudovým pivem. Místem konání se opět stal 

přilehlý travnatý plácek za budovou Horská. Zřejmě i pěkné počasí 

zapříčinilo značnou účast studentů i akademických pracovníků. 

 

Stav: Uzavřeno 

  



18/24  Výroční zpráva 
za rok 2022 

 

 

Infrastrukturní šotovýlet vol. 8 
Jiří Čížek 

Hlavní řešitel 

 

Datum: 12. 8. 2022 

 

Popis projektu: V rámci osmého ročníku tradičního cestování po pražských 

lokalitách jsme se opět vydali prohlédnout a zhodnotit připravované a již 

zrealizované projekty a dopravní zajímavosti hlavního města. Zahájili jsme 

naši pouť na Rajské zahradě a směřovali po ose Lehovec – Hloubětín – 

Vysočany – Palmovka k novému terminálu u depa v Hostivaři. Pokračování 

probíhalo u stanice Jiřího z Poděbrad a celé setkání bylo dokončeno v Libuši 

u plánované nové tramvajové trati. Vzhledem k velmi příznivému počasí byla 

účast povedeným zážitkem včetně následného doprovodného programu. 

 

Stav: Uzavřeno 

  



19/24  Výroční zpráva 
za rok 2022 

 

 

Podzimní gril na Horské 
Barbora Goláňová 

Hlavní řešitel 

 
Tým: Jáchym Thon, Karolína Honkeová, Václav Šafář, David Thuma, 

Jakub Ťukal, Jakub Voříšek, Jan Fiala, Sára Hebrová, Eliška Kadlčková, 

Oleksandr Zezulya  

 

Datum: 27. 9. 2022 

 

Popis projektu: Vítání zimního semestru proběhlo již tradičně na stejném 

místě jako letní verze této události. I tentokrát přilákala vůně čepovaného 

piva a grilovaného masa spoustu účastníků z řad studentů i akademických 

pracovníků napříč obory. Poučeni z let minulých jsme na větší zájem byli 

připraveni, a tak se mohl každý příchozí podělit o své letní zážitky s plným 

žaludkem a dobrou náladou. 

 

Stav: Uzavřeno 

  



20/24  Výroční zpráva 
za rok 2022 

 

 

Pivo se senátory 
Jakub Ťukal 
Hlavní řešitel 

 
Tým: Markéta Jirmanová, Pavel Mašinda, Jáchym Thon 

 

Datum: 25. 10. 2022 

 

Popis projektu: Setkání studentů se členy fakultního Akademického senátu 

spojené s drobným občerstvením. Tématem diskuse bylo fungování senátu 

a jeho role na fakultě a přednáška o dezinformacích.   

 

Stav: Uzavřeno 

  



21/24  Výroční zpráva 
za rok 2022 

 

 

Dopravácký pub quiz 
Jáchym Thon 

Hlavní řešitel 

 
Tým: Tomáš Seidl, Sára Hebrová, Eliška Kadlčková, Martin Štekl, 

Martin Ráž 

 

Datum: 19. 10. 2022 

 

Popis projektu: Po úspěšném covidovém online prvním ročníku byl nápad 

kvízu na dopravní téma vzkříšen a zopakován. V mnoha akcemi 

osvědčeném čtvrtém patře budovy Horská byl za velkého zájmu a za 

bouřlivého nadšení uspořádán druhý ročník, na kterém se kromě dopravní 

tématiky objevily i otázky ze světa sportu nebo (nejen na škole) slavných 

osobností. 

 

Stav: Uzavřeno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22/24  Výroční zpráva 
za rok 2022 

 

 

 

 

Vánoční mejdlo 
Ondřej Rychtera 

Hlavní řešitel 

 
Tým: Jáchym Thon, Karolína Honkeová, Barbora Goláňová, Aleš 

Novák, Jakub Ťukal, Jan Fiala, Tomáš Seidl 

 

Datum: 13. 12. 2022 

 

Popis projektu: Pátý ročník předvánoční akce určené pro členy klubu i nové 

zájemce. Účastníci měli možnost zhlédnout krátkou ukázku jistého 

klasického vánočního filmu, zahrát si deskové hry nebo se účastnit 

takzvaného Tajného Ježíška. Nechybělo ani pohoštění v podobě cukroví, 

svařáku, sudového piva a medoviny. 

 

Stav: Uzavřeno 

  



23/24  Výroční zpráva 
za rok 2022 

 

 

Provozní 
 
Volby představenstva (11/2022–11/2023) 
 

           Jiří Kosina 
              Hlavní řešitel 

Datum: 3. 11. 2022 

 

Popis projektu: Klasické volební klání se odehrálo opět v listopadu za 

obdobné volební účasti předchozích let. Kompletní složení nového 

představenstva k nahlédnutí na straně 3. 

Stav: Uzavřeno 

  



24/24  Výroční zpráva 
za rok 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za eFDrive zpracovali Jáchym Thon, t. č. předseda klubu, a Barbora Goláňová, 

t. č. místopředsedkyně klubu, ve spolupráci s řešiteli jednotlivých projektů. 

 

 

V Praze dne 23. 2. 2022 


